
Kelas : A2 MATA KULIAH : Stewarding

Prodi : Hotel Services Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Introduction

Uraian: Perkenalan dosen dan mahasiswa 

Pengenalan RPS Tata tertib Mahasiswa

Bab : Hotel Stewarding Front Office

Uraian: 

F&BÂ 

Pengertian Hotel

AccountingÂ 

Departemen dalam sebuah Hotel

HRD

Enggineering

Sales & MarketingÂ 

Housekeeping

Bab : Steward Section

Peran, Tugas, Tanggung Jawab secara 

terperinci dan detail

Uraian: 

Hubungan kerjasama dengan departemen 

lain ( F&B, HK, Accounting, Enggineering, 

HRD )

Peran, Fungsi dan Tanggung Jawab 

Steward Section dalam sebuah Hotel

Hubungan kerjasama Steward Section 

dengan departemen lain

Bab : Struktur Organisasi Steward Section

Uraian: Fungsi dan kegunaan Struktur 

Organisasi Gambar Struktur Organisasi 

Steward Section Chief Steward Asst. Chief 

Steward Supervisor Pot & Dishwasher

Bab : Flow of Work in Stewarding

Uraian: 

Prosedur peminjaman peralatan

Bab : Food Equiptment

Uraian: 

Can be Dangerous

Not all model a like

Your hands are your best tools

converse energy

Bab : UTS

Uraian: Penjelasan terkait tugas UTS

Bab : Presentasi UTS

Uraian: 

Kelompok 5 & 6

Hygiene & Sanitasi

Bab : Presentasi UTS

Uraian: Kelompok 1 & 2 Peralatan 

Stewarding

Bab : Presentasi UTS

Uraian: Kelompok 5 & 6 Hygiene & 

Sanitation

Bab : Pembahasan Quiz

Uraian: Tanya Jawab Cek presentasi UTS

Bab : Video Praktek

Uraian: 

Dishwashing Machine

Cleaning glasware, chinaware

Cleaning oven, gril

Cleaning floor

Bab : Latihan soal soal dan pembahasan

Uraian: 

Bab : Review Matei

Uraian: 

Tanya Jawab

Kisi Kisi UAS14 11/05/2023

13 04/05/2023 Closwd book

12 27/04/2023

11 20/04/2023

10 13/04/2023

Pengambiulan nilai UTS : Presentasi, PPT, 

Maklah

9 06/04/2023

Pengambilan nilai UTS : Presentasi, PPT, 

Makalah

8 30/03/2023

Pengambilan nilai UTS : Presentasi, PPT, 

Makalah

7 23/03/2023 Pembagian kelompok

Pengambilan nilai UTS ( Grooming, 

Presentasi, PPT, Makalah, Tanya Jawab )

6 16/03/2023 Penjelasan terperinci

5 09/03/2023 Penjelasan terperinci

4 02/03/2023

Tugas masing masing bagian secara 

terperinci Pelajari dengan seksama

2 16/02/2023 Where is position of Steward Section?

3 23/02/2023

Tidak ada hubungan kerjasama dengan 

departemen FO dan Sales Marketing

1 09/02/2023

Introduction hotel Stewarding Struktur 

Organisasi Steward Section Flow of Work in 

Steward Section Equiptment in Steward 

Section Cleaning in Steward Section 

Hygiene & Sanitation in Steward Section

Toleransi keterlambatan masuk 

perkuliahan 15 menit

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2211397399 Aisyah Givanza Dinar Putri A2

2 2211397400 Aninditaning Pertiwi Lazuardi A2

3 2211397401 Aulia Akbar Fitria Dewi A2 A

4 2211397402 Dandy Abraham Manoe A2 A

5 2211397470 David Setiawan C

6 2211397403 Dhiya Salsabila A2 C

7 2211397405 Jeffry Prakoja A2

8 2211397406 Mohd Shafiq A2

9 2211397407 Mustaqima Arief A2 A

10 2211397408 Naufal Arkan Priwihart A2 B

11 2211397409 Patricia Gretchen Anabel W A2 A

12 2211397410 Pramudipta Rayyan Yusayudha A2

13 2211397411 Ravanelly Alifia Margaretha A2 A

14 2211397412 Ririn Siska Kusuma A2 A

15 2211397413 Rivansa Primaskara A2 B

16 2211397414 Rizqi Fajar Ramadhan A2

17 2211397415 Roger Julian Supraja A2 B

18 2211397416 Rossana Febriyana Stella A2

19 2211397417 Rossi Amelia A2 A

20 2211397418 Salsabila A2 A

21 2211397419 Sekar Amaranisa A2

22 2211397420 Vincentius Abhisa Danesvara A2 A

23 2211397421 Yeni Elok Permadya Putri A2

24 2211397398 Yoma Muhammad Yono A2 A

25 2211397422 Yudha Joy Marchiano A2 A

26 2211397423 Zulham Ardyan Syah A2

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH : Stewarding



09/02/2023 16/02/2023 23/02/2023 02/03/2023 09/03/2023 16/03/2023 23/03/2023 30/03/2023 06/04/2023 13/04/2023 20/04/2023 27/04/2023 04/05/2023 11/05/2023 18/05/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2211397399 Aisyah Givanza Dinar Putri A2 √ √ √ √ X √ √ X X X X X X X X 9 6 40  %

2 2211397400 Aninditaning Pertiwi Lazuardi A2 X X X X X X √ X X X X X X X X 14 1 6.67  %

3 2211397401 Aulia Akbar Fitria Dewi A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X X 6 9 60  %

4 2211397402 Dandy Abraham Manoe A2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ X 3 12 80  %

5 2211397470 David Setiawan C X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ √ X X 6 9 60  %

6 2211397403 Dhiya Salsabila A2 X X X X √ X √ √ X √ X X X X X 11 4 26.67  %

7 2211397405 Jeffry Prakoja A2 √ √ √ X X X √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %

8 2211397406 Mohd Shafiq A2 √ √ √ X X X √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %

9 2211397407 Mustaqima Arief A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ X X 5 10 66.67  %

10 2211397408 Naufal Arkan Priwihart A2 √ X √ √ √ X √ X √ √ X X X X X 8 7 46.67  %

11 2211397409 Patricia Gretchen Anabel W A2 √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X X X X 7 8 53.33  %

12 2211397410 Pramudipta Rayyan Yusayudha A2 √ √ √ X X X √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %

13 2211397411 Ravanelly Alifia Margaretha A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X X 5 10 66.67  %

14 2211397412 Ririn Siska Kusuma A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X X 5 10 66.67  %

15 2211397413 Rivansa Primaskara A2 √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X X X X 7 8 53.33  %

16 2211397414 Rizqi Fajar Ramadhan A2 √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X X X X X 6 9 60  %

17 2211397415 Roger Julian Supraja A2 √ √ √ √ √ X √ √ X X X X X X X 8 7 46.67  %

18 2211397416 Rossana Febriyana Stella A2 X √ √ √ X X √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %

19 2211397417 Rossi Amelia A2 X √ X X √ X √ √ √ X √ √ √ √ X 6 9 60  %

20 2211397418 Salsabila A2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X X X X X 6 9 60  %

21 2211397419 Sekar Amaranisa A2 √ √ √ X X X √ X X X X X X X X 11 4 26.67  %

22 2211397420 Vincentius Abhisa Danesvara A2 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X X X X 5 10 66.67  %

23 2211397421 Yeni Elok Permadya Putri A2 X X X X X X √ X X X X X X X X 14 1 6.67  %

24 2211397398 Yoma Muhammad Yono A2 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X X X 5 10 66.67  %

25 2211397422 Yudha Joy Marchiano A2 X √ √ √ √ √ √ √ √ X X X √ X X 6 9 60  %

26 2211397423 Zulham Ardyan Syah A2 X X X X X X √ X X X X X X X X 14 1 6.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Stewarding

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : A2 Hotel Services MATA KULIAH




